
 

CITTA’ DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Largo Europa, 5 - 35018 - Provincia di Padova 

  

 
Prot. n.  214                                San Martino di Lupari, lì 7 gennaio 2019 

 
OGGETTO: Conferimento posizioni organizzative ai sensi dell’art. 13 del CCNL 21.05.2018. 
 

IL SINDACO 
 

 Premesso che: 

 con proprio decreto Prot. n. 491 dell’11.01.2018 sono stati conferiti i seguenti incarichi di posizione 
organizzativa, con scadenza al 31.12.2018, riconoscendo ai medesimi le indennità così come sottoriportate: 

 al geom. Bragagnolo Tiziano - cat. D1, pos. ec. D3, responsabile della 1ª Area "AFFARI GENERALI - TRIBUTI” - 
€ 5.500,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 al geom. Bellato Maurizio Ernesto - cat. D1, pos. ec. D3 - responsabile della 3ª Area "LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONI - ENERGIA - PATRIMONIO" -  € 10.000,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 al geom. Baggio Giuseppe Stefano, cat. D1, pos. ec. D3, responsabile della 4ª Area "URBANISTICA - SUAP - 
EDILIZIA PRIVATA – AMBIENTE – SICUREZZA LAVORO" - € 11.000,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 al sig. Corazza Andrea cat. D1, pos. ec. D2 responsabile della 5ª Area "VIGILANZA - PROTEZIONE CIVILE" - € 
10.000,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 alla sig.a CAVASIN MONICA - cat. D1, pos. ec. D3 - responsabile della 6ª Area "SERVIZI ALLA PERSONA" - € 
5.500,00 annui lordi per 13 mensilità; 
 

 Richiamato il proprio decreto Prot. 3589 in data 1 ottobre 2014 con cui è stata nominata, con 
decorrenza dalla data dello stesso e fino alla scadenza del proprio mandato amministrativo, salvo proroga, 
Responsabile della 2ª Area "Economico Finanziaria" il Segretario Comunale dott.ssa Bagliolid Stella; 
 
 Considerato che l’art. 13, comma 3, del CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali, 
sottoscritto il 21.05.2018, prevede che entro un anno dalla data di sottoscrizione del CCNL stesso (ovvero entro il 
20.05.2019), gli Enti dovranno determinare il nuovo assetto delle Posizioni Organizzative e che, fino ad allora, gli 
incarichi di Posizione Organizzativa già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati; 
 

Dato atto che nel corrente anno si svolgeranno le elezioni amministrative; 
 
 Ritenuto, pertanto,  di provvedere al conferimento dei seguenti incarichi di posizione organizzativa, con 
decorrenza dal 1° gennaio 2019 e fino alla definizione del nuovo assetto delle Posizioni Organizzative e 
comunque fino all’insediamento del nuovo Sindaco, riconoscendo ai medesimi le stesse indennità attribuite per 
l’anno 2018; 
 

Ritenuto di stabilire, altresì, le sostituzioni dei responsabili di Area in caso di vacanza, assenza o 
impedimento, nel modo che segue: 
 Dott.ssa Bagliolid Stella sostituta del responsabile della 5ª Area Corazza Andrea; 
 geom. Bellato Maurizio Ernesto sostituto del responsabile della 4ª Area geom. Baggio Giuseppe Stefano; 
 geom. Baggio Giuseppe Stefano sostituto del responsabile della 3ª Area geom. Bellato Maurizio Ernesto; 
 Bragagnolo Tiziano sostituto del responsabile della 6ª Area Cavasin Monica e sostituto del responsabile 

della 2ª Area dott.ssa Stella Bagliolid; 
 Cavasin Monica sostituta del responsabile della 1ª Area Bragagnolo Tiziano; 

 
 Visti: 
- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomina i responsabili degli 

uffici e dei servizi, e l’art. 107, commi 2 e 3, che prevedono le funzioni di gestione spettanti ai dirigenti 
dell’Ente; 



- l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, ove si prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o 
dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

- gli ex artt. 8, 10 e 11 del CCNL 31.3.1999 in ordine dell’attribuzione degli incarichi in parola; 
- l’art. 13 del CCNL 21.05.2018; 
- l’art. 8 del vigente Regolamento per la disciplina dell’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli 

uffici e servizi che al comma 1 testualmente recita “gli incarichi di direzione di area ….. vengono affidati …. 
con provvedimento scritto e motivato del Sindaco, sentito il Segretario comunale o Direttore generale”; 

- l'art. 55 del vigente Statuto comunale; 
 
Sentito il Segretario comunale; 

 
DECRETA 

 
1) di nominare responsabili titolari di posizione organizzativa nonché responsabili unici di procedimento, con 

decorrenza dal 1° gennaio 2019 e fino alla definizione del nuovo assetto delle Posizioni Organizzative e 
comunque fino all’insediamento del nuovo Sindaco, i seguenti dipendenti e di attribuire agli stessi l’indennità 
a fianco di ciascuno indicata: 

 geom. BRAGAGNOLO TIZIANO cat. D1, pos. ec. D3, responsabile della 1ª Area "AFFARI GENERALI - 
TRIBUTI" - indennità attribuita di € 5.500,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 geom. BELLATO MAURIZIO ERNESTO - cat. D1, posizione economica D 3 - responsabile della 3ª Area 
"LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI - ENERGIA - PATRIMONIO" - indennità attribuita di € 10.000,00 
annui lordi per 13 mensilità; 

 geom. BAGGIO GIUSEPPE STEFANO, cat. D1, pos. ec. D3, responsabile della 4ª Area "URBANISTICA - 
SUAP - EDILIZIA PRIVATA – AMBIENTE – SICUREZZA LAVORO" - indennità attribuita di € 11.000,00 annui 
lordi per 13 mensilità; 

 sig. CORAZZA ANDREA cat. D1, posizione economica D2 responsabile della 5ª Area "VIGILANZA - 
PROTEZIONE CIVILE" - indennità di € 10.000,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 sig.ra CAVASIN MONICA - cat. D1, pos. ec. D3 - responsabile della 6ª Area "SERVIZI ALLA PERSONA" - 
indennità attribuita di € 5.500,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 
2) di stabilire, nei termini in premessa indicati, le sostituzioni dei responsabili di Area in caso di vacanza, assenza 

o impedimento; 

 
3) di comunicare copia del presente decreto ai responsabili interessati e all'Ufficio Personale per gli 

adempimenti di competenza; 

 
4) di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale dell’ente, nell’ambito della sezione 

“Amministrazione trasparente” - sottosezione "Personale - Posizioni organizzative". 

 
 

IL SINDACO 
F.to (dott. Gerry Boratto) 

 


